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Wszyscy Wykonawcey

Dotyczy: Budowy budynku dydaktycznego Akademii Wychowania Fizycznego im. Eugeniusza Piaseckiego

w_Poznaniu w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego 2007-2013, priorytet V.

dziatanie 5.1 — nr referencyjny zamowienia: RZP-2003-11/09/ZP.

Zamawiajacy - Akademia Wychowania Fizycznego im. Eugeniusza Piaseckiego

w Poznaniu, informuj¢ ze w postgpowaniu na Budowy budynku dydaktycznego Akademii Wychowania

Fizycznego im. Eugeniusza Piaseckiego w_Poznaniu w_ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu

Operacyjnego 2007-2013, priorytet V. dzialanie 5.1.— nr referencyiny zamowienia: RZP-2003-11/09/ZP.

zwrdcono si¢ o wyjasnienia tresci Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia.

W zwiazku z powyzszym na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku -
Prawo zaméwien publicznych (tj. z 2007r. Dz. U. Nr 223, poz. 1655 z pézn. zm.), Zamawiajacy przekazuje

ponizsze wyjasnienia.

PYTANIE 1

Pytamy Zamawiajacego o mozliwo$¢ wykreslenia z § 2 ust 2 wzoru umowy zdan:

» przestudiowal uwaznie dokumenty umowne w celu zrozumienia zakresu robét, a takze po to by by¢
swiadomym warunkéw umownych i wynikajacych z nich nastgpstw" oraz ,przestudiowat dokumentacje
projektowa, specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robét i specyfikacje istotnych warunkow zaméwienia
Jak tez, ze zapewni i zrobi wszystko, co jest niezbedne do odpowiedniego wykonania przedmiot mowy zgadnie
z intencje i znaczeniem dokumentacji projektowe;j”.

I zastapienie ich zdaniem:

»zapoznat si¢ dokumentacja projektowa, specyfikacja techniczna wykonania i odbioru robét oraz specyfikacja

istotnych warunkéw zamowienia".

Naszym zdaniem, okreslenia: ,zapewni, ze zrobi wszystko co jest niezbedne”,. zgodnie 1 intencja’ czy,

swiadomy warunkéw umownych i wynikajacych z nich nastepstw" sa wyrazeniami zbyt nieokreslonymi

i ocennymi. Wykonawca nie jest w stanie zapewni¢, ze zrobi wszystko a tym bardziej ze bedzie dziala zgodnie

z intencja Zamawiajacego gdyz de facto jej nie zna. Jest w stanie wykonac tylko to co zostalo zapisane w SIWZ

1 dokumentacji projektowej, ktorej precyzyjne okreslenie stanowi obowiazek Zamawiajacego. Zgodnie bowiem

z art. 29 Pzp podstawowym obowiazkiem Zamawiajacego w celu przeprowadzenia postepowania o udzielenia

zamowienia jest dokonanie opisu przedmiotu zaméwienia. Dokonanie tego opisu powinno nastapi¢ w sposob

jednoznaczny i wyczerpujacy, a wigc taki, ktéry zapewnia, ze Wykonawcy beda w stanie, bez dokonywania

dodatkowych interpretacji, zidentyfikowaé, co jest przedmiotem zaméwienia. Opis przedmiotu zaméwienia

powinien pozwoli¢ Wykonawcom na przygotowanie oferty i obliczenie ceny z uwzglednieniem wszystkich

czynnikow wplywajacych, na nia. Ustawa podaje takze, ze opisu nalezy dokona¢ za pomoca dostarczenia

dokfadnych i zrozumiatych okreslen oraz uwzgledniajac wszystkie wymagania i okolicznosci mogace mie¢

wptyw na sporzadzenia oferty.

Natomiast art. 31 Pzp wymienia obowiazek Zamawiajacego w postaci opisania przedmiot zamoéwienia na roboty
budowlane za pomoca dokumentacji projektowej oraz specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robét
budowlanych. Celem w/w uregulowan jest jasne i jednoznaczne okreslenie przedmiotu zaméwienia w zakresie
robot budowlanych, co ma umozliwi¢ potencjalnym Wykonawcom podjecie decyzji o tym czy sa w stania
wykona¢ dang robotg budowlana, a co za tym idzie, czy sa w stanie spehi¢ wszelkie wymogi postawione przez



Zamawiajacego w SIWZ. Brak wiasciwego opisu przedmiotu zaméwienia zgodnego z przepisami ustawy
uniemozliwia ztoZenie ofert, ktore mogtyby by¢ poréwnywane, w zwiazku z powyzszym uwazamy, Ze nasza
prosba jest w peini uzasadniona.

ODPOWIEDZ 1

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

PYTANIE 2
Zwracamy si¢ z prosba do Zamawiajacego o wykreslenie § 2 wzoru umowy zwrotu:

» W zwiazku w powyzszym Wykonawca nie bedzie podnosit roszczen finansowych zwiazanych z ewentualnym

zwigkszeniem zakresu robot".

Uwazamy, ze jezeli Zamawiajacy przewiduje ewentualne zwigkszanie zakresu robot juz na etapie ogloszenie
przetargu to powinien on uwzgledni¢ je w SIWZ i dokumentacji technicznej, tak aby Wykonawca juz na etapie
sporzadzania oferty mogl je wzia¢ pod uwage i obliczy¢ ich ceng w celu podania dodatkowych ewentualnych
srodkéw finansowych na realizacje tych robot. Poza tym nie mozna z gory zakladaé, ze kazde zwickszanie
zakresu robot bedzie wynikiem zlego przestudiowania jakiejkolwiek dokumentacji. Bowiem powotana
dokumentacja okresla zakres robot, a kazda zmiana zakresu rob6t bedzie de facto zmiana SIWZ lub umowy, co
w $wietle art. 144 Pzp jest prawnie ograniczone. Pisanie, zatem o zmianie zakresu robot w zwiazku z faktem nie
przestudiowania dokumentéw SIWZ jest naszym zdaniem nieporozumieniem.

ODPOWIEDZ 2

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

PYTANIE 3

Czy ZamaWIancy moze w § 3 ust. 1 wzoru umowy okresli¢ doktadny termin przekazania placu budowy?
ODPOWIEDZ 3

Zamawiajacy przekaze plac budowy po rozstrzygnieciu przetargu i wylonieniu wykonawcy, po podpisaniu
umowy.

PYTANIE 4

Zwracamy si¢ z pytaniem do Zamawiajacego o zmiang § 7 ust 3 wzoru umowy w ponizszy sposéb

» Zmiana na stanowisku kierownika budowy i kierownikow branzowych powinna by¢ zgloszona

Zamaw1ajqcemu i wymaga uzgodnienia obu stron w terminie 14 dni od zgloszenia i-sperzadzenia—aneks—do

RiRiejszeumowy:
ODPOWIEDZ 4

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

PYTANIE 5
Prosimy Zamawiajacego o nastgpujaca zmiane § 10 ust 2 wzoru umowy:

,» Materiaty i urzadzenia uzyte do wykonania przedmiotu umowy zgodnie z art. 10 Prawo budowlane mozna
stosowa¢ wylacznie, jezeli wyroby te zostaly wprowadzone do obrotu zgodnie z przepisami odrebnymi.
( Ustawa z dn. 16.04.2004 r. o wyrobach budowlanych - Dz. U. nr 92. poz. 881 i aktami wykonawczymi do tej
ustawy) a takze zgodne z wymogami projektu i specyfikacji istotnych warunkéw zamowienia. Naszym zdaniem
tyko powyzszy zapis jest zgodny i art. 10 Prawa budowlanego. Przepis ten bowiem naklada ogdlny obowiazek
dbatosci o zastosowane w procesie budowlanym, i to zréwnano etapie projektowania jak i budowy, wylacznie
takich wyrobow, ktére zostaty wprowadzone do obrotu z zachowaniem przepisow odrebnych. ( a nie jak

proponuje Zamawiajacy odpowiadaja co do jakosci wymogom wyrobéw dopuszczonych, do obrotu
i stosowania w budownictwie). Wyréb budowlany moze by¢ wprowadzony do obrotu, jezeli nadaje si¢ do
stosowania przy wykonywaniu robét budowlanych, w zakresie odpowiadajacym jego wlasciwosciom
uzytkowym i przeznaczeniu, to jest ma wlasciwosci uzytkowe umozliwiajace prawidlowo zaprojektowanym
i wykonanym obiektom budowlanym, w ktérym ma by¢ zastosowany w sposéb trwaly, spehnienie wymagan

podstawowych.
ODPOWIEDZ 5
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

PYTANIE 6
Prosimy Zamawiajacego o zmian¢ § 10 ust 5 wzoru umowy w nizej podany sposéb: ,, Jezeli w rezultacie
przeprowadzonych badan okaze sig, ze zastosowane materialy badZ wykonanie robét co do jakosci sa niezgodne



z umowg to koszty badan dodatkowych oraz skutki z tym zwiazane obciazaja Wykonawce a jezeli okaza sie
zgodne z umowa to koszty poniesie Zamawiajacy".

ODPOWIEDZ 6

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

PYTANIE 7

Zwracamy si¢ z prosba, do Zamawiajacego o zmiane § 13 ust. 5 wzoru umowy: ,, Wykonawca moze
wprowadzi¢ podwykonawcg na teren budowy po spemieniu warunku uzyskania akceptacji Zamawiajacego, o
ktérym mowa w art.4. Jezeli Zamawiajacy w terminie 14 dni od przedstawienia mu przez Wykonawce umowy z
Podwykonawca lub jej projektu wraz z czescia dokumentacji dotyczacej wykonania robot okreslonych w
umowie lub projekcie, nie zglosi na pi$mie sprzeciwu lub zastrzezen, uwaza sie, ze wyrazit zgod¢ na zawarcie
umowy zgodnie z art. 647" § 2 ke." Uwazamy, ze powyZzszy zapis bez dodania proponowanej przez nas zamiany
Jest niezgodny z Kodeksem cywilnym, a doktadniej z wyzej wymienionym art. 647" § 2 ke, ktory to przewiduje
tzw. ,milczaca zgode" po uplywie 14 dni od przedstawienia Zamawiajacemu umowy Wykonawcy z
Podwykonawca.

ODPOWIEDZ 7

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

PYTANIE 8

Pytamy Zamawiajacego, czy wyraza zgode na zmiane § 16 ust 2 wzoru umowy Ww nastgpujacy sposob:
Ponoszenie catkowitej odpowiedzialnosci za wszelkie szkody powstate z winy Wykonawecy w zwiazku
z wykonywaniem niniejszej umowy az do podpisania protokotu odbioru koncowego”.! Naszym zdaniem,
Wykonawca nie moze ponosi¢ odpowiedzialnosci za wszelkie szkody zwiazane z realizacja inwestycji, gdyz
wystapienie niektorych z nich jest wrecz niemozliwe do przewidzenia jak i réwniez niezalezne od woli
Wykonawcy. Dzieje si¢ tak np. gdy szkoda nastapita wskutek sity wyzszej (sita wyzsza definiowana jest jako
zdarzenie zewngtrzne, niemozliwe do przewidzenia i niemozliwe do zapobiezenia) albo wylacznie z winy o0s6b
trzecich lub gdy powstanie jej jest wynikiem wiasnego zawinionego dziatania Zamawiajacego. Do szkéd na
terenie budowy zastosowanie ma art. 652 Kodeksu Cywilnego, ktory odsyta w zakresie odpowiedzialnosci za
szkody do zasad ogdlnych. Zgodnie z Wyrokiem z dnia 18 marsa 1971 r. Sadu Najwyzszego:

~Przepis art. 652 k.c., regulujac odpowiedzialnos¢ Wykonawcy, odsyta w zakresie jej podstaw do zasad
ogolnych, a wiec w przypadku szkéd wyrzadzonych osobom trzecim - do zasad odpowiedzialno$ci za czyny
niedozwolone (art. 415 i nast. k.c.). Do przyjecia zatem odpowiedzialnosci Wykonawcy za szkode nie wystarcza
powolanie si¢ na przepis art. 652 k.c., gdyz niezbedne jest stwierdzenie, jak zasada odpowiedzialnosci
deliktowej - ze wzgledu na okolicznosci konkretnego przypadku — ma miejsce (I CR 6/71)". Z uwagi na
powyZsze, proponowana przez nas zmiana jest w petni zasadna.

ODPOWIEDZ 8

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

PYTANIE 9

Czy Zamawiajacy zgadza si¢ na ponizsza zmiane § 16 ust 10 wzoru umowy. Wykonawca oswiadcza, ze
w zwiazku z realizacja przedmiotu Umowy, ponosi wylaczna-odpowiedzialnos¢ z tytulu ewentualnego
uszkodzenia istniejacych instalacji uwzglednionych na mapie uzbrojenia terenu” W naszym muniemaniu,
Wykonawca nie moze ponosi¢ odpowiedzialnosci w przypadku odstepstw i rozbieznosc; migdzy mapa
uzbrojenia terenu a rzeczywistym stanem rzeczy.

ODPOWIEDZ 9

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

PYTANIE 10

Ze wzgledu na zlamanie zasady rownosci praw i obowiazkéw Stron, zwracamy si¢ z pytaniem do
Zamawiajacego o zmiang tresci § 17 ust 3b wzoru umowy, by wysokos¢ kary umownej da Zamawiajacego za
odstapienie lub rozwiazanie umowy przez ktérakolwiek ze stron z przyczyn lezacych po stronie Zamawiajacego
(10%) byla analogiczna do kar za odstapienie od umowy z winy Wykonawcy (15%). W zwiazku z powyZszym
proponujemy nastgpujaca zmiang w/w zapisu: “za odstapienie od umowy lub rozwiazanie umowy przez
ktérakolwiek ze stron z przyczyn lezacych po stronie Zamawiajacego -15 % wynagradzania umownego

okreslonego w § 14 ust 2 pkt c".
ODPOWIEDZ 10
Zamawiajacy nie wyraza zgody.




PYTANIE 11
Z uwagi na to, ze umowa winna sprawiedliwie rozktada¢ uprawnienia i obowiazki Stron, wnosimy o zmiane §
7 ust 4 wzoru umowy w nizej podany sposob; ,Strony wyrazaja zgode na potracenie ze swojego

wynagrodzenia naliczonych kar umownych adekwatnie do zapiséw zawartych w protokole odbioru".
ODPOWIEDZ 11
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

PYTANIE 12
Prosimy Zamawiajacego o dodanie do § 17 ust 3a wzoru umowy zwrotu: (...) W przekazaniu terenu budowy

oraz przystapienia do odbioru koncowego - 0.2 % wynagradzania umownego (...)..
ODPOWIEDZ 12
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

PYTANIE 13

Czy Zamawiajacy wyraza zgodg¢ na zmiang w § 17 wzoru umowy zwrotéw ,,opéZnienie" i zastapienie ich
okresleniem. ,zwloka”? Instytucja kar umownych uregulowana jest w 484 kc . Nalezy podkresli¢, iz zakres
odpowiedzialno$ci z tytutu kary umownej pokrywa si¢ w petni z zakresem ogélnej odpowiedzialnosci diuznika
za niewykonanie lub nienalezyte wykonanie zobowiazania ( art. 471 kc). Podporzadkowanie kary umownej
podstawom odpowiedzialnosci kontraktowej sprawia, ze zobowiazany do zaplaty tej kary moze broni¢ sie
zarzutem -podobnie jak kazdy dluznik zobowiazany do naprawienia szkody stosowanie do art. 471 - ze
niewykonanie lub nienalezyte wykonanie jest nastepstwem okolicznosci za_ktéra nie ponosi  on
odpowiedzialnodci (orz.. SN z 20 marca 1967 r. CR 419/67). Zwiazku z powyzszym uzycie zwrotu ,, zwloka”

Jest w tym przypadku jak najbardziej wskazane ze wzgledu na fakt, iz z opéznieniem mamy do czynienia
wowczas, gdy brak spefnienia swiadczenia w okreslonym terminie przez dtuznika nastapito z przyczyn od niego

niezaleznych, natomiast zwtoka ma miejsce w sytuacji, gdy dhuznik nie wykonat swoich zobowiazan na skutek
okolicznosei, za ktére ponosi odpowiedzialnos¢. Majac na uwadze powyzsza argumentacje uwazamy nasza

prosbe za w pelni zasadna.
ODPOWIEDZ 13
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

PYTANIE 14

Pytamy czy Zamawiajacy wyraza zgode na wykreslenie z § 22 wzoru umowy pkt. la ,, zostanie ogloszona
upadto$¢ Wykonawcy lub rozwiazanie firmy"? Naszym zdaniem powyzszy zapis jest niezgodny z ustawa z dnia
28 luty 2003 r. Prawo upadtosciowe i naprawcze (Dz.U.03.60.535} a doktadniej z art 83 - postanowienia
umowne, ktére zastrzegaja na wypadek ogloszenia upadlosci jednej ze stron zmiane lub rozwiazanie stosunku
prawnego sa niewazne. Jest to niewaznos¢ bezwzgledna za wszystkimi stad wynikajacymi konsekwencjami
prawnymi. Przede wszystkim takimi, iz druga strona umowy nie moze powolywaé si¢ na ten zapis umowy,

ktory z upadioscia jednej strony faczy rozwiazanie lub zmiane stosunku prawnego.
ODPOWIEDZ 14
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

PYTANIE 15

Pytamy, czy Zamawiajacy zgadza si¢ na wprowadzenie ponizszych zmian do § 22 pkt. 1 b wzoru umowy:
.zostanie wydany nakaz zajecia majatku Wykonawcy w takiej czesci, ze uniemozliwi prowadzanie
dziatalno$ci”. Zapis bez w/w zmiany uwazamy za mato precyzyjny. W szczegélnosci nie wskazuje on o jaka
czes¢ majatku chodzi oraz czy zajecie tylko czesci jego, moze juz rodzi¢ uprawnienie Zamawiajacego do
odstapienia od umowy. Nadto, sankcja w postaci odstapienia od umowy przez Zamawiajacego, winno by¢
obarczone jedynie rzeczywiste zajgcie catego majatku Wykonawcy w postepowaniu egzekucyjnym, a nie samo
»-wydanie nakazu zaj¢cia majatku"” i tylko w takiej czesci, ktora uniemozliwi mu prowadzenie dziatalnosci a nie
takiej, ktora nie wplynie w zaden sposob na realizacje przedmiotowego zaméwienia. Obecna regulacja



prowadzi¢ moze do naduzy< i stanie si¢ przestanka do odstapienia od umowy przez Zamawiajacego, pomimo, iz

w rzeczywistosci egzekucja ta nie powoduje zadnego zagrazania dla intereséw Zamawiajacego.
ODPOWIEDZ 15
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

PYTANIE 16

W zwiazku = trescia § 18 ust 6 wzoru umowy pytamy Zamawiajacego: Jak dhugo bedzie trwat odbior koncowy i
w jakim termin,ie si¢ zakonczy?

ODPOWIEDZ 16

Zamawiajacy ma 10 dni od dnia zgloszenia na przystapienie do odbioru.

PYTANIE 17

Zwracamy si¢ z prosba do Zamawiajacego o dodanie do § 18 ust. 11 wzoru umowy zwrotu:, W przypadku nie
usunigcia przez Wykonawcg wszystkich wad (...) Zamawiajacy ma prawo po uprzednim pisemnym wezwaniu
Wykonawcy i wyznaczeniu mu terminu na usunigcia wad, zlecié osobom trzecim usuniecie wad i usterek oraz

wykonanie niezrealizowanych Robét na koszt Wykonawcy bez upowaznienia sadu.”
ODPOWIEDZ 17
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

PYTANIE 18

Pytamy Zamawiajacego o mozliwo$¢ zmiany § 19 ust 2 wzoru umowy w nastepujacy sposéb; , Wykonawca
przejmie petna, odpowiedzialnosé : i hienag —Zgodn j

oraz odpowiadajace przyjetym zasadom sztuki budowlanej, przepisom prawa, wykonanie robét i zgodnosc

z normami, dostarczonych i zastosowanych materiatoéw, konstrukcji i urzadzen™.
ODPOWIEDZ 18
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

PYTANIE 19

Jezeli Zamawiajacy nie wyrazi zgody na zmiang proponowanag mu w pytaniu 18, prosimy wowczas
o uszczegélowienie zwrotdow ,, odpowiedzialnosé za fachowe, technicznie nienaganne” oraz ,,najnowszy stan
techniki”. Uwazamy, ze okreslenia te sa zbyt ogolne i moga by¢ rézny sposob interpretowane. Brak jest bowiem
doktadnego wyjasnienia ich w SIWZ, wzorze umowy czy dokumentacji technicznej. Nieznane jest Wykonawcy
takze znaczenia tych poje¢ na gruncie innych aktow prawnych. W naszym mniemaniu sa to zwroty zbyt ocenne
i mafo precyzyjne. Aby unikna¢ na etapie realizacji inwestycji niepotrzebnych nieporozumien i probleméw
interpretacyjny'ch prosimy o doprecyzowanie tych wyraze.

ODPOWIEDZ 19

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

PYTANIE 20

Zwracamy si¢ z pytaniem do Zamawiajacego, czy zgadza si¢ na wykreslenie z § 19 wzoru umowy ust. 5? ,\W
okresie gwarancji Wykonawca deklaruje zachowanie pehiej Zywotnosci nasadzonych drzew i krzewow;
w przypadku obumarcia Wykonawca zaptaci okreslona dla tego gatunku optate w wysokosci wynikajacej
z decyzji Prezydenta Miasta Poznania”. Uwazamy, ze Wykonawca nie moze ponosi¢ odpowiedzialnosci za
zachowanie pelnej Zywotnosci nasadzonych drzew, gdyz w duzej mierze ta sytuacja jest od niego niezalezna.
Nie moze bowiem zapewni¢ Zamawiajacemu, ze nowo posadzone drzewa na pewno si¢ przyjma, poniewaz
wplyw na to ma nie tylko fachowe i staranne dziatanie Wykonawcy ale rowniez takie czynniki jak odczyn
gleby, zawartosci wilgoci w glebie, wymaganie pokarmowe zawartosci prochnicy czy zasolenia. Waznym
czynnikiem jest tez odporno$¢ na klimat oraz na to czy drzewo nadaje si¢ do sadzenia w $rodowisku miejskim
lub zanieczyszczonym. Ponadto Wykonawcy nie sa znane zadne akty prawne wydawane przez Prezydenta
miasta Poznania, ktére wprowadzatyby sankcje zwiazana z obumarciem drzew z winy Wykonawcy.



ODPOWIEDZ 20
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

PYTANIE 21

Pytamy Zamawiajacego czy wyraza zgod¢ na ponizsza zmiang § 19 ust. 10 wzoru umowy: W przypadku
niespelnienia zobowiazan okreslonych w ust 8, Zamawiajacy moze zleci¢ wykonanie napraw osobie trzeciej, na
koszt Wykonawcy bez upowaznienia sadu po uprzednim pisemnym wezwaniu Wykonawcy i wyznaczaniu mu

ostatecznego terminu na realizacje zobowigzania."
ODPOWIEDZ 21
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

PYTANIE 22

Pytamy, czy Zamawiajacy wyraza zgod¢ na zmiang § 20 ust 6 wzoru umowy w nastepujacy sposob;
»Rozliczenie koncowe, za przedmiot umowy nastapi faktura koficowa wystawiona po zakonczeniu czynnosci
odbioru koncowego i podpisania protokotu odbioru koficowego a ewentualne usterki wynikajace z protokotéw
zostang usunigte w okresie gwarancji". Uwazany, ze przy tak dluzej inwestycji jaka jest .Budowa budynku
dydaktycznego Akademii Wychowania Fizycznego im. Eugeniusza Piaseckiego w Poznaniu" wystapienie
drobnych wad jest wrecz nieuniknione. Jednak ich usuniecie gwarantuje Zamawiajacemu odpowiednio dugo
okres gwarancji, ktory naszym zdaniem stanowi odpowiednie zabezpieczenie dla interesu Zamawiajacego.
W zwiazku z powyzszym nasza prosbg¢ uwazamy za uzasadniona.

ODPOWIEDZ 22

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

PYTANIE 23

Czy Zamawiajacy zgadza si¢ na zmiang § 20 ust. 6 wzoru umowy w nastepujacy sposob: "Wierzytelnosci
zwiazane z realizacja niniejszej umowy nie moga by¢ przedmiotem obrotu pomiedzy podmiotami trzecimi
z wyj. banku/éw finansujacych Wykonawce”. Podkreslamy, iz dzialalno$¢ budowlana jest z reguly objeta
koniecznoscia pozyskiwania $rodkéw finansowych. Powszechnym jest, ze bank jako zabezpieczenie
udzielonego kredytu zada przedstawienia cesji wierzytelnosci z kontraktu. Z uwagi na specyfike cesji i jej
beneficjanta, jakim jest bank, nie stanowi ona zadnego zagrozenia dla Zamawiajacego z tytutu praw

i zobowiazan w zakresie wykonawstwa.
ODPOWIEDZ 23
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

PYTANIE 24

Zwracamy si¢ do Zamawiajacego z pytaniem czy wyraza zgode na zmiang § 22 ust. 1d wzoru umowy
W nastepujacy sposob: ,,wykonawca ze swojej winy przerwat realizacje umowy (robot) i nie realizuje jej przez
okres dtuzszy niz 14 dni. Podkreslamy, (o czym byta juz mowa wyzej), ze nie kazda przyczyna przerwania
robot ma miejsce wytaczne z winy Wykonawcy. Naszym zdaniem, Zamawiajacy powinien migé prawo

odstapienia od umowy tylko w przypadku, gdy w/w sytuacja powstata wylacznie z winy Wykonawcy.
ODPOWIEDZ 24
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

PYTANIE 25
Czy Zamawiajacy zgadza si¢ na uszczegotowienie § 22 ust 5 b wzoru umowy do ponizszej tresci: ,, Wykonawca
zabezpieczy przerwane roboty na koszt osoby z powodu ktérej druga Strona od umowy odstapila/ na koszt

osoby ktéra od umowy odstapita do momentu przekazania terenu budowy Zamawiajacemu”.
ODPOWIEDZ 25
Zamawiajacy nie wyraza zgody.




PYTANIE 26

Czy Zamawiajacy zgadza si¢ na zastapienie dotychczasowego brzmienia § 20 ust 3 skutkujacego
kredytowaniem inwestycji przez Wykonawce brzmieniem nastgpujacym: Ust. 3: ,W wypadku podzlecenia
robot podwykonawcom, Wykonawca przekaze zamawiajacemu oswiadczenia podwykonawcow o uregulowaniu

wymagalnych zobowiazan wobec nich za wykonane roboty na przedmiotowej inwestycji."
ODPOWIEDZ 26
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

PYTANIE 27

Pytamy, czy Zamawiajacy wyraza zgode na zmiang § 20 ust 4 wzoru umowy w nastepujacy sposob, iz
rozliczenie fakturami czesciowymi nie moze przekroczy¢ 80% wynagrodzenia umownego brutto. Zapis
poprzedni oznacza kredytowanie wykonania inwestycji przez wszystkich Wykonawcow, ktérzy wliczajac

koszty kredytu bankowego niepotrzebnie podniosa koszty wykonania inwestycji.
ODPOWIEDZ 27
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

PYTANIE 28
Pytamy, czy Zamawiajacy wyraza zgode na zmiang § 19 ust 8 wzoru umowy w nastepujacy sposéb, poprzez

dodanie zapisu iz, termin na usunigcie wad winien by¢ technicznie uzasadniony?
ODPOWIEDZ 28
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

PYTANIE 29

Projekt umowy par. 2 ust 2: Prosimy o dodanie na koficu tego ustepu nastepujacych stow:"... jezeli zwiekszenie
zakresu robot bedzie niezbgdne dla prawidlowego wykonania przedmiotu niniejszej umowy, a przy zachowaniu
nalezytej starannosci konieczno$¢ takiego zwigkszenia Wykonawca powinien byl przewidzie¢ w chwili
zawierania niniejszej umowy'.

ODPOWIEDZ 29

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

PYTANIE 30

Projekt umowy par. 6 ust 1: Prosimy o dodanie na koficu tego ustepu nastgpujacych stéw:"...nie pézniej niz do
dnia...”

ODPOWIEDZ 30

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

PYTANIE 31

Projekt umowy par. 9 ust 2: Prosimy o zmiang tresci drugiego zdania w tym ustepie w nastepujacy sposob: "W
przypadku zaniechania przez Wykonawcg czynnosci porzadkowych okreslonych w ust 2 badz 3, czynnosci te
moga zosta¢ wykonane po dodatkowym bezskutecznym wezwaniu przez Zamawiajacego na koszt Wykonawcy,
CO nastapi przez potracenie z Wynagrodzenia Wykonawcy".

ODPOWIEDZ 31

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

PYTANIE 32

Projekt umowy par. 12 ust 3: Prosimy o dodanie w trzecim zdaniu tego ustepu po stowach "Za wykonanie rob6t
zamiennych" stow: "wdrozonych na wniosek Wykonawcy".

ODPOWIEDZ 32

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

PYTANIE 33

Projekt umowy par. 14: Prosimy o dodanie ust 4 nast¢pujacej tresci: "W przypadku zmiany stawki podatku VAT
w okresie realizacji przedmiotu umowy, odpowiedniej zmianie ulegnie wysoko$¢ wynagrodzenia, o ktérym
mowa w. 1. Wprowadzenie takiej zmiany strony potwierdza pisemnym aneksem do niniejszej umowy".
ODPOWIEDZ 33

Zamawiajacy nie wyraza zgody.



PYTANIE 34

Projekt umowy par. 16 ust 2: Prosimy o zmiang tresci tego ustgpu w nastepujacy sposob: "ponoszenie
odpowiedzialnosci za wszelkie szkody powstale z przyczyn lezacych po stronie wykonawcy w zwiazku z
wykonywaniem niniejszej umowy az do podpisania protokotu odbioru koficowego".

ODPOWIEDZ 34

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

PYTANIE 35

Projekt umowy par. 16 ust 10: Prosimy o zmiang tresci tego ustepu w nastepujacy sposob: "wykonawca
o$wiadcza, ze w zwiazku z realizacja przedmioty umowy, ponosi odpowiedzialnosé¢ z tytutu ewentualnego
uszkodzenia przez wykonawcg oraz osoby i podmioty, ktorymi sie postuguje, istniejacych instalacji".
ODPOWIEDZ 35

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

PYTANIE 36

Projekt umowy par. 18 ust 10 punkt 1: Prosimy o zmiane tresci tego punktu w nastgpujacy sposob: "jezeli
mozliwe jest uzytkowanie przedmiotu umowy zgodnie z przeznaczeniem — moze zada¢ odpowiedniego
obnizenia wynagrodzenia".

ODPOWIEDZ 36

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

PYTANIE 37

Projekt umowy par. 19 ust 2: Prosimy o wykreslenie w tym ustepie zwrotéw "nienaganne" i "zgodne
z najnowszym stanem techniki".

ODPOWIEDZ 37

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

PYTANIE 38

Projekt umowy par. 19 ust 8: Prosimy o zmiang tresci pierwszego zdania poprzez dopisanie po stowach ...
(wady, niesprawnosci itp.)" stow: "w miare mozliwosci” oraz dodanie drugiego zdania nastepujacej tresci:
Termin ten jednak ulega¢ bedzie odpowiedniemu wydtuzeniu w razie, gdy wykonanie naprawy wymaga¢ bedzie
wymiany elementéw, dla ktérych okres dostawy jest dluzszy, anizeli 14 dni".

ODPOWIEDZ 38

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

PYTANIE 39

Projekt umowy par. 22 ust 1 punkt b): Prosimy o dodanie na koncu tego punktu nastepujacych stow: "w zakresie
uniemozliwiajacym prawidtowe wywiazanie si¢ przez Wykonawce ze zobowiazan, zaciagnietych na podstawie
niniejszej umowy".

ODPOWIEDZ 39

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

PYTANIE 40

Projekt umowy par. 22 ust 1: Prosimy o dodanie na koricu tego punktu zdania: "Skorzystanie z uprawnienia do
odstapienia od umowy w przypadkach okreslonych w pkt b) - f) wymaga uprzedniego pisemnego wezwania
Wykonawcy do usunigcia zaistniatych uchybien i uptywu wyznaczonego mu w tym celu dodatkowego terminu,
nie krétszego niz 14 dni".

ODPOWIEDZ 40

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

PYTANIE 41

Projekt umowy par. 22 ust 2 punkt a): Prosimy o zmiang tresci tego punktu w nastepujacy sposob: "nie
wywiazywania si¢ Zamawiajacego z obowiazku zaptaty ktorejkolwiek z faktur czgsciowych, (w calosci lub w
czgsci) pomimo wezwania przez Wykonawce do zaplaty z wyznaczeniem 14-dniowego terminu - po
bezskutecznym uptywie tego terminu”.

ODPOWIEDZ 41

Zamawiajacy nie wyraza zgody.




PYTANIE 42

Projekt umowy par. 22 ust. 2: Prosimy o dodanie nowego punktu b) nastgpujacej tresci: " opdznienia
Zamawiajacego w dokonaniu odbioru czesciowego lub konicowego robot trwajacego ,dluzej niz 14 dni".
ODPOWIEDZ 42

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

PYTANIE 43

Projekt umowy par. 22: Prosimy o dodanie nowego ustepu (nr 3) nastgpujacej tresci: "Niezaleznie od
powyzszych uprawnien, w razie op6znienia w platnosciach na rzecz Wykonawcy trwajacego dluzej niz 14 dni,
Wykonawca bedzie uprawniony do wstrzymania robot na budowie. W takim przypadku termin zakoriczenia
przedmiotu umowy, o ktérym mowa w § 3 ust 3, ulegnie wydhuzeniu o iloé¢ dni wstrzymania robét z tego
powodu".

ODPOWIEDZ 43

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

PYTANIE 44

Projekt umowy par. 22 ust 5 [stary]: Prosimy o wykreslenie w punkcie ¢) stowa "niezwlocznie "oraz stéw "jezeli
odstapienie od umowy nastapilo z przyczyn, za ktore.

ODPOWIEDZ 44

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

PYTANIE 45

Prosimy, aby w pkt. 18.3. SIWZ doda¢ ppkt. 18.3.5. w brzmieniu , Zmiane wynagrodzenia umownego brutto
w przypadku zmiany powszechnie obowiazujacych przepiséw prawa, dotyczacych podatku VAT".
ODPOWIEDZ 45

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

PYTANIE 46

Prosimy, aby we wzorze umowy (Cz. Il SIWZ):

a) w § 2 ust. 2 na koricu ostatniego zdania dopisaé¢ tresé ,,chyba ze mimo zachowania nalezytej ostroznosci
Wykonawca nie byt w stanie przewidzie¢ takiego zwiekszenia",

b) w § 10 ust. 5 dopisa¢ jako ostatnie zdanie ,,W przeciwnym natomiast razie koszty badan dodatkowych oraz
skutki z tym zwiazane obciaza Zamawiajacego”,

¢) W § 12 dodac ust. 6 w brzmieniu ,,Dopuszczalna jest zmiana umowy w zakresie wynagrodzenia umownego
brutto w przypadku zmiany powszechnie obowiazujacych przepiséw prawa, dotyczacych podatku VAT",

d) w § 16 pkt.10 na koricu zdania dopisac ,,na terenie inwestycji (stosownie do dokumentacji)”,

€) w§ 17 wykresli¢ ust. 4 w calym jego brzmieniu,

f) w § 19 ust. 8 na koncu zdania pierwszego dopisaé ,chyba ze technologia usunigcia danej wady wymaga
dluzszego okresu czasu",

g) w§22pkt 1lit. d) po wyrazie ,,wykonawca" wpisa¢ ,,bez uzasadnionych przyczyn",

h) w § 22 pkt 5 lit. b) po wyrazach ,,przerwane roboty" wpisaé ,na koszt strony odpowiedzialnej za przyczyne
odstapienia”,

ODPOWIEDZ 46

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

PYTANIE 47

Pkt. 12.3. O ile wystapi przeduzenie okresu wadium, kto pokrywa koszty z tym zwiazane?
ODPOWIEDZ 47

Koszty pokrywa Wykonawca.

PYTANIE 48

§ 15 ust. 1 pkt. b. ,,30% pozostaje do dyspozycji zamawiajacego na zabezpieczenie roszczef z tytutu rekojmi za
wady lub gwarancji jakosci i zostanie zwrécone w ciagu 15 dni po uplywie okresu rekojmi za wady lub
gwarancji jakosci”. Jak ma si¢ ten zapis do § 19 pkt. 6 i pkt. 7. Gdyz wiadomo, Ze na niektére materiaty
producent daje gwarancje nawet 50 lat?

ODPOWIEDZ 48

Zapis ten wynika z art. 151 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamowier publicznych.




PYTANIE 49

§ 16 ust. 8. Zwracamy si¢ o zmiang zapisu z 3 dni roboczych do | dnia kalendarzowego z wyjatkiem $wiat.
Termin realizacji jest bardzo krotki i przesuwanie odbioru np. zbrojenia do betonowania moze znaczaco
wplywa¢ na termin realizacji.

ODPOWIEDZ 49

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

PYTANIE 50

§ 17 ust. 2 pkt. a. Czy nalezy rozumieé, ze opdznienie w wykonaniu danego etapu robdt zapisanego
w harmonogramie rzeczowo-finansowym skutkuje naliczeniem kar od calej wartosci umowy?

ODPOWIEDZ 50

Zapis wzoru umowy jest jasny — chodzi o 0,2 % wynagrodzenia umownego okreslonego w § 14 ust. 2 pkt. ¢ za
kazdy dzien opdznienia.

PYTANIE 51

§ 17 ust. 2 pkt. c. oraz ust. 3 pkt. b. Czy zamawiajacy moze poprawi¢ te zapisy w taki sposob aby byly
jednakowe zaréwno dla wykonawcy jak i zamawiajacego. Przy tym sposobie zapisu nie wystepuje réwne
traktowanie zamawiajacego i wykonawcy.

ODPOWIEDZ 51

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

PYTANIE 52

§ 20 ust.9. Co jest w przypadku gdy na koncie platnika brak srodkéw, czy wowczas za termin zaptaty liczona
jest data obciazenia rachunku ptatnika?

ODPOWIEDZ 52

Zapis umowy jest jasny — dopoki nie ma obciazenia rachunku platnika, dopéty nie ma zaptaty.

PYTANIE 53

Czy podpisanie o$wiadczenia § 2 ust. 2 powoduje, ze wykonawca bierze na siebie odpowiedzialno$¢ za
ewentualne wystapienia biedu projektowanego?

ODPOWIEDZ 53

Przygotowanie dokumentacji w postepowaniu lezy po stronie Zamawiajacego. Wykonawca jako profesjonainy

przedsigbiorca zobowiazany jest tym niemniej do doktadnego przestudiowania okumentacji /i zgloszenia

Zamawiajacemu ewentualnych stwierdzonych btedéw.
EKTOR

o A

(podpis‘ ownika Zamawiajaceko)



